
                          平成 28 年 1 月吉日 

各 位 

                        特定非営利活動法人 

                        全国万引犯罪防止機構 

                        理事長 竹花 豊 

「10 周年記念パンフレット協賛ご寄付」のお願い 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、万防機構も昨年 6 月には設立 10 周年を迎え、この間、万引犯罪に関す

る青少年意識調査・小売業被害実態調査の実施、マイバック利用のルール化・

盗品ネット販売への規制強化・万引被疑者の店内確保の推進等に関する建議提

言、警察当局や全国の防犯組織と連携した万引防止対策の普及啓発、デジタル

まんぼうの運営等、数多くの事業を手掛け、所定の成果を挙げることができま

した。これもひとえに万防機構の事業、また警視庁官民合同会議の事業等に対

して一方ならないご協力を賜った関係業界の皆様方のご理解のお蔭と厚く感謝

申し上げております。 

 

 ところで、本機構では平成 27 年度通常総会において、設立 10 周年記念事業

を行うことを決議し、記念シンポジウム（3 月 11 日：東京ビッグサイト）を開

催するとともに、記念パンフレット（年表・活動実績・今後の事業計画等、約

20 頁）の刊行を準備いたしております。 

 そこで、本機構ではこれを機会に、「10 周年記念パンフレット協賛ご寄付」を

会員（団体・個人）及び関係の皆様にお願いすることと致しました。本機構は

まことに多くの皆様方の「万引防止への思いや信念」によって支えられており

ます。そのことを 10 周年記念パンフレットに標すことが本企画の目的です。 

 

 つきましては、何卒ご協力賜りたくここに衷心よりお願い申し上げます。 

                              敬具 

記 

①壱万円（10,000 円） 

銀行振込：みずほ銀行四谷支店 ＜普通＞1056744 

特定非営利活動法人 全国万引犯罪防止機構 

②記念パンフレット巻末に、ご寄付者名簿（ご芳名）を掲載いたします。 

③壱万円を超える寄付を希望される篤志家の皆様は、お手数ですがホームペー

ジの「寄付のお願い」頁をご参照ください。 

④万防機構のご案内、定款、総会議案書、寄付金取扱い規程等、必要な書類が 

 ございましたたら、下記事務局までお申し付け下さい。 

 特定非営利活動法人全国万引犯罪防止機構 事務局（担当：福井、稲本） 

 〒160-0004 東京都新宿区四谷 1－2－8 電話 03－3355－2322 FAX03－3355－2344 

 E-mail  info8@manboukikou.jp 


